

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Umwelt und Sauberkeit

Tagesordnung I Punkt 12 der öffentlichen Sitzung am 22. Januar 2008

Vorlagen-Nr. 07-V-61-0056

Bebauungsplanentwurf "Danziger Straße" im Ortsbezirk Sonnenberg - Beschluss über die Aufstellung eines Bebauungsplanes -

Beschluss Nr. 0010

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

1. Die Aufstellung des Bebauungsplanes "Danziger Straße" wird beschlossen. Der Geltungsbereich wird wie folgt beschrieben:

Alle Grundstücke westlich und östlich der Danziger Straße beginnend im Süden mit dem Anfang der Danziger Straße bis im Norden zur Straße "An der Hofwiese".

Der Beschluss ist nach § 2 BauGB ortsüblich bekannt zu machen.

- 2. Der Grundsatzbeschluss für die Aufstellung des Bebauungsplanes "Danziger Strasse" in Sonnenberg vom 20.06.1991 (Magistratsvorlage Nr. 22 vom 15.11.1990) wird aufgehoben.
- 3. Vom Ergebnis der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit wird Kenntnis genommen (Anlage 3 *zur Vorlage*).
- 4. Eine frühzeitige Behördenbeteiligung (Scoping) ist durchzuführen.
- 5. In die Begründung des Bebauungsplans ist ein Umweltbericht zu integrieren, der Angaben gemäß § 2a BauGB enthält.

(antragsgemäß Magistrat 22.01.2008 BP 0064)

Tagesordnung III

Wiesbaden, .01.2008

Dr. Reinhardt Vorsitzende